DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 220 de 30 de Novembro de 2023

DATA: 30/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://arame.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 984481164

E-mail: prefeituradearamema@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA NOVA, S/N, CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA., Nº S/N

CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Arame

Assinado eletronicamente por:
André Vinícius Lima Albuquerque

CPF: ***.088.213-**
em 30/11/2023 17:51:36

IP com n°: 10.0.0.195
www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

681

aDOM 1/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

RESULTADO: FINAL/2023 - RESULTADO FINAL -  LEI PAULO GUSTAVO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

2/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PROMOÇÃO DE EVENTOS - ATOS DO EXECUTIVO - RESULTADO:
FINAL/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PROMOÇÃO DE EVENTOS

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 01/2023 - AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 02/2023 – SALAS DE CINEMA – LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 03/2023 – FORMAÇÃO PARA O AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 04/2023 – PRÊMIO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PROMOÇÃO DE EVENTOS,
órgão gestor da política cultural municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado final dos Editais
referentes à Lei nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo (LPG). O período de inscrições ocorreu entre os dias 13 e 21 de novembro de
2023, até as 23h59, na Sede da Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de Eventos.

Abaixo, o Resultado Final, em ordem crescente de sua classificação:

EDITAL 01/2023 - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL (CURTA METRAGEM)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA REGIVAN DOS SANTOS GUAJAJARA 95,00 CLASSIFICADO

2º AMPLA CONCORRÊNCIA RAIMUNDO DE JESUS DA CONCEIÇÃO 87,33 CLASSIFICADO

EDITAL 01/2023 - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL (VIDEO -CLIPES)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA KLEBSON SILVA LIMA FARINHA 97,67 CLASSIFICADO

2º AMPLA CONCORRÊNCIA ARLENE OLIVEIRA SILVA LIMA 90,67 CLASSIFICADO

3º PESSOAS INDÍGENAS RAIMUNDO GOMES GUAJAJARA 87,33 CLASSIFICADO

4º AMPLA CONCORRÊNCIA ERINALDO DE OLIVEIRA SILVA 85,67 CLASSIFICADO

5º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSÉ AROLDO DA SILVA 84,67 CLASSIFICADO

6º AMPLA CONCORRÊNCIA SELVA GOMES DA SILVA 83,67 CLASSIFICADO

7º AMPLA CONCORRÊNCIA DANIEL RIBEIRO DE SOUZA CONCEIÇÃO 83,33 CLASSIFICADO

8º PESSOAS NEGRAS GRACILEIDE CARVALHO CARNEIRO DE MACEDO 82,67 CLASSIFICADO

9º AMPLA CONCORRÊNCIA JOÃO BATISTA DA SILVA RÊGO 81,67 CLASSIFICADO

10º AMPLA CONCORRÊNCIA ALEXSANDRO PESSOA DE SOUSA 81,33 CLASSIFICADO

11º PESSOAS INDÍGENAS TOMAZINHO PROVIDENCIAS GOMES GUAJAJARA 81,33 CLASSIFICADO

12º AMPLA CONCORRÊNCIA SANDINO DEUS BISPO 81,00 CLASSIFICADO

13º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTONIO WILSON OLIVEIRA SILVA 80,33 CLASSIFICADO

14º AMPLA CONCORRÊNCIA RAI DA CONCEIÇÃO SILVA 80,33 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

3/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

15º AMPLA CONCORRÊNCIA EDSON SANTANA 80,00 CLASSIFICADO

16º AMPLA CONCORRÊNCIA DINO CÉSAR ALVES DO NASCIMENTO 80,00 CLASSIFICADO

17º AMPLA CONCORRÊNCIA PAULO RICARDO SILVA COSTA 79,67 CLASSIFICADO

18º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTONIO LINDOMAR DOS SANTOS SOUSA 79,33 CLASSIFICADO

19º AMPLA CONCORRÊNCIA CLÉSSIO DOS SANTOS SOUSA 79,00 CLASSIFICADO

20º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSÉ RIVAL DE MACEDO 78,00 CLASSIFICADO

21º AMPLA CONCORRÊNCIA DJACI BELMONTE BARBOSA 77,33 CLASSIFICADO

22º AMPLA CONCORRÊNCIA MARCOS ANTÔNIO ALVES DE SOUSA 77,00 CLASSIFICADO

23º AMPLA CONCORRÊNCIA ERIKS DO NASCIMENTO ALMEIDA 76,67 CLASSIFICADO

24º AMPLA CONCORRÊNCIA MAGNO DOS SANTOS COSTA 76,33 CLASSIFICADO

25º AMPLA CONCORRÊNCIA ADELSON ALVES DA LUZ 76,00 CLASSIFICADO

26º AMPLA CONCORRÊNCIA GELCIMAR SOARES DE JESUS 75,67 CLASSIFICADO

27º AMPLA CONCORRÊNCIA FRANCINALDO DIAS FEITOSA 75,67 CLASSIFICADO

28º AMPLA CONCORRÊNCIA LAURRANE HELLEN DO CARMO SILVA 74,67 CLASSIFICADO

29º AMPLA CONCORRÊNCIA CHARLES SILVA DOS REIS 74,33 CLASSIFICADO

30º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTONIO ALVES DA LUZ 73,00 CLASSIFICADO

31º AMPLA CONCORRÊNCIA HIRAILTON BARROS DOS SANTOS 68,33 NÃO CLASSIFICADO

33º PESSOAS NEGRAS

MARIA ONEIDE DA CONCEIÇÃO BATISTA 47,00

DESCLASSIFICADO POR
FALTA DE

APRESENTAÇÃO DE
PORTFÓLIO

APENAS QUATRO PROPONENTES PLEITEARAM AS VAGAS POR COTAS, ASSIM, AS DEMAIS FORAM REMANEJADAS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA

EDITAL 02/2023 - SALAS DE CINEMA

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA IBCEC EMPREENDIMENTOS LTDA 77,33 CLASSIFICADO

2º AMPLA CONCORRÊNCIA F. EVANGELISTA COSTA ME. 72,33 NÃO CLASSIFICADO

EDITAL 03/2023 - FORMAÇÃO PARA O AUDIOVISUAL

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSÉ ELBIO CARVALHO NASCIMENTO 92,67 CLASSIFICADO

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (ARTESÃOS E/OU HABILIDADES MANUAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

4/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO . MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA MARCIO SILVA LIMA 89,33 CLASSIFICADO

2º PESSOAS INDÍGENAS MARLY GOMES RODRIGUES GUAJAJARA 88,00 CLASSIFICADO

3º PESSOAS INDÍGENAS MARTA GUAJAJARA DA SILVA 87,67 CLASSIFICADO

4º AMPLA CONCORRÊNCIA RAIMUNDA FERNANDES SILVA GIRÃO 85,00 CLASSIFICADO

5º PESSOAS NEGRAS MARIA ELIVÂNIA DE SOUSA CARVALHO 82,67 CLASSIFICADO

6º PESSOAS INDÍGENAS JEANE GOMES RODRIGUES GUAJAJARA 78,33 CLASSIFICADO

7º AMPLA CONCORRÊNCIA EDILENE DA COSTA GIRÃO 78,33 CLASSIFICADO

8º PESSOAS INDÍGENAS JACKCIANE DAMIÃO  RODRIGUES GUAJAJARA 75,00 CLASSIFICADO

9º PESSOAS NEGRAS MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA SILVA 74,00 CLASSIFICADO

10º PESSOAS INDÍGENAS MARINEIDE FERREIRA PAULINA GUAJAJARA 74,00 CLASSIFICADO

11º PESSOAS INDÍGENAS MARLENE RODRIGUES GUAJAJARA 73,00 CLASSIFICADO

12º PESSOAS NEGRAS ELINEUZA MENDES DA SILVA 71,33 CLASSIFICADO

13º AMPLA CONCORRÊNCIA ALICE SANTOS EVANGELISTA 68,00 CLASSIFICADO

14º PESSOAS INDÍGENAS MARINES PEREIRA GUAJAJARA 59,67 CLASSIFICADO

15º PESSOAS INDÍGENAS EDNAN DOS SANTOS 65,33
DESCLASSIFICADO POR
FALTA DE DOCUMENTOS

PESSOAIS

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (MÚSICOS)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA IGOR JÚLIO MOTA FACUNDE 81,67 CLASSIFICADO

2º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTÔNIO SÁ COSTA 81,00 CLASSIFICADO

3º AMPLA CONCORRÊNCIA AGAMENON CUNHA ROCHA 80,00 CLASSIFICADO

4º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTONIO FERREIRA COSTA 79,67 CLASSIFICADO

5º AMPLA CONCORRÊNCIA JORGE SILVA SOUSA 78,67 CLASSIFICADO

6º PESSOAS NEGRAS ENASIO MUNIZ DOS PASSOS 78,33 CLASSIFICADO

7º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 77,33 CLASSIFICADO

8º AMPLA CONCORRÊNCIA ROMÁRIO CARNEIRO MACEDO 77,33 CLASSIFICADO

9º AMPLA CONCORRÊNCIA DORGIVAL MARTINS SILVA 76,33 CLASSIFICADO

10º AMPLA CONCORRÊNCIA CLEBSON FREITAS GOMES 76,00 CLASSIFICADO

11º AMPLA CONCORRÊNCIA JOILDES DIAS BEZERRA 75,33 CLASSIFICADO

12º AMPLA CONCORRÊNCIA FRANCISCO DAS CHAGAS BRITO DO NASCIMENTO 71,67 CLASSIFICADO

13º AMPLA CONCORRÊNCIA CLÉSIO DOS SANTOS SOUSA 70,67 CLASSIFICADO

14º AMPLA CONCORRÊNCIA ARIELSON RODRIGUES FERREIRA 68,00 CLASSIFICADO

15º AMPLA CONCORRÊNCIA GENIVAL CONCEIÇÃO DE CARVALHO 67,33 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

5/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

16ª AMPLA CONCORRÊNCIA MAIKE SOUSA DOS REIS 67,00 CLASSIFICADO

17º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSÉ AUGUSTO MARTINS DA SILVA 65,67 NÃO CLASSIFICADO

18º AMPLA CONCORRÊNCIA ENOQUE REIS DA CONCEIÇÃO 65,33 NÃO CLASSIFICADO

19º AMPLA CONCORRÊNCIA RARILSON DA SILVA COSTA 65,00 NÃO CLASSIFICADO

20º AMPLA CONCORRÊNCIA ANTÔNIO EVANALDO SOUSA E SOUSA 64,67 NÃO CLASSIFICADO

21º AMPLA CONCORRÊNCIA ERIC RENAN DA SILVA 64,00 NÃO CLASSIFICADO

UMA VAGA REMANEJADA DO EDITAL 04/2023 (ARTESÃOS E/OU HABILIDADES MANUAIS)

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (GRUPOS DE TEATRO E AFINS)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA JOSÉ AUGUSTO ALVES RABELO JÚNIOR 90,33 CLASSIFICADO

2º AMPLA CONCORRÊNCIA MARIA EDILENE DA SILVA BARBOSA 84,67 CLASSIFICADO

3º AMPLA CONCORRÊNCIA ROBSON ALVES SOBRINHO 79,67 CLASSIFICADO

4º AMPLA CONCORRÊNCIA ROMÁRIO DOS SANTOS SILVA 77,33 CLASSIFICADO

5º AMPLA CONCORRÊNCIA MARIA CLARICE BEZERRA SOUSA 71,67 CLASSIFICADO

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (GRUPO DE CAPOEIRA)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA KLEBSON SILVA LIMA FARINHA 97,67 CLASSIFICADO

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (ENTIDADE CULTURAL SEM FINS LUCRATIVOS)

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

1º AMPLA CONCORRÊNCIA MARIANA MONTEIRO CALÁCIO ARAÚJO 85,33 CLASSIFICADO

EDITAL 04/2023 - PRÊMIO CULTURAL (ESCRITORES E POETAS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

6/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

COLOCAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO PROPONENTE MÉDIA

FINAL

RESULTADO FINAL

FINAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

7/8www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 220/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito

Lázaro Ruben Garcia Matias
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Bruno Francisco Lima Ericeira
Controladoria do Município - CGM

Francisco de Carvalho Silva
Procuradoria Geral do Município - PGM

Danilo Feitoza Barros
Secretaria de Assuntos Politicos - SECAP

Raimundo Evangelista Neto
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento
e Produção - SEAG

Antonio Carlos Moreira Lima
Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de
Eventos - SECULT

Elizeu Chaves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

João Martins Chaves Neto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

Neusa Maria Gomes Duarte
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção
Social - SECAS

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - SEMFIN

João Victor Pestana Santiago
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Urbana - SEINFRA

Edivaldo Ferreira de Oliveira
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Euzébio Sousa Torres
Secretaria Municipal de Administração e
Modernização - SECADMIN

Anderson Mota Brito
Gabinete do Município - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: André Vinícius Lima Albuquerque - CPF: ***.088.213-** em 30/11/2023 17:51:36 - IP com n°: 10.0.0.195
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

8/8www.arame.ma.gov.br